
UCHWAŁA NR LXXIII/506/2024 
RADY MIEJSKIEJ W SZCZYRKU 

z dnia 26 marca 2024 r. 

w sprawie przyjęcia przez Gminę Szczyrk zadania dotyczącego zarządzania drogami powiatowymi 

Na podstawie art. 8 ust. 2a, oraz art. 18 ust. 2 pkt 11 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie 
gminnym (t.j Dz. U. z 2023r. poz.40 ze zm.) oraz art. 19 ust. 2 pkt 3 i 4, ust. 4 ustawy o drogach publicznych 
dnia 21 marca 1985r. (t.j. Dz. U. z 2024r. poz. 320 ze zm.), 

RADA MIEJSKA W SZCZYRKU 
uchwala, co następuje 

§ 1. W związku z koniecznością poprawy bezpieczeństwa mieszkańców Gminy Szczyrk, Gmina 
zobowiązuje się zawrzeć porozumienie z Powiatem Bielskim na wykonanie następującego zadania  
z zakresu zarządu drogami powiatowymi: Przebudowa ul. Olimpijskiej w Szczyrku od skrzyżowania  
z drogą wojewódzką nr 942 do skrzyżowania z ul. Narciarską. 

§ 2. Szczegółowe warunki realizacji powierzonego zadania określone zostaną w porozumieniu, 
do zawarcia którego upoważnia się Burmistrza Miasta Szczyrk. 

§ 3. Zadanie, o którym mowa w § 1 sfinansowane zostanie ze środków budżetu Gminy Szczyrk oraz 
Powiatu Bielskiego w 2024 roku. 

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta Szczyrk. 

§ 5. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.  

 

   

Przewodniczący Rady 
Miejskiej w Szczyrku 

 
 

mgr Borys Matlak 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 38E3AACA-7ECE-442B-8B2B-0BB138798503. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

Ulica Olimpijska oraz przyległy chodnik jest w złym stanie technicznym, co powoduje zagrożenie 
i utrudnienia w ruchu drogowym. Jednocześnie rozbudowa infrastruktury narciarskiej i turystycznej w tym 
rejonie, powoduje dodatkowe obciążenie ruchem przedmiotowej drogi. Rozwiązaniem tego problemu jest 
przebudowa drogi wraz z odwodnieniem i przyległym chodnikiem. 

Z uwagi na to, że ulica Olimpijska stanowi drogę powiatową, na prowadzenie przez Gminę Szczyrk tego 
zadania konieczne jest zawarcie porozumienia pomiędzy Gminą Szczyrk a Powiatem Bielskim. Zgodnie 
z treścią art. 8 ust 2a ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(t.j. Dz. U. z 2023r. poz. 40 ze zm.) Gmina może wykonywać zadania z zakresu właściwości powiatu na 
podstawie porozumień z tymi jednostkami samorządu terytorialnego. 

W związku z powyższym na wniosek Gminy, Powiat przekazuje a Gmina przejmuje prowadzenie zadania 
zarządzania publicznymi drogami powiatowymi w zakresie: Przebudowa ul. Olimpijskiej w Szczyrku od 
skrzyżowania z drogą wojewódzką nr 942 do skrzyżowania z ul. Narciarską.  

Przedmiotowe zadanie sfinansowane zostanie ze środków budżetu Gminy Szczyrk oraz Powiatu 
Bielskiego w 2024 roku. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 38E3AACA-7ECE-442B-8B2B-0BB138798503. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR LXXIII/506/2024 RADY MIEJSKIEJ W SZCZYRKU z dnia 26 marca 2024 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	§ 4
	§ 5
	Uzasadnienie


